
Česká lesnická akademie Trutnov 
 

 



 Česká lesnická akademie Trutnov 

 dříve SŠ zemědělská a lesnická Svoboda n. Ú. 

 

http://www.clatrutnov.cz/


 Mechanizátor lesní výroby (MLV) 

 Od š. r. 2012/2013 název Lesní mechanizátor 
 

 Tříletý obor 
 

 Připravuje pracovníky pro manuální činnosti v LH 

 



 Práce s mechanizačními prostředky 
 

 Péče o zachování přírodního prostředí  
 

 Organizační náročnost praktické výuky 
 

 Relativně vysoké riziko z hlediska BOZP 



 Škola byla gestorem projektu pro obor MLV 
 

 Zapojena již od stádia pilotního projektu 
 

 Plně využívá výstupů při závěrečných zkouškách 

 

 



 Důraz kladen na praktickou zkoušku 
 

 Obsahuje zásadní činnosti v LH 
 

 Společná část – pět základních témat 
 

 Školní část  - další nadstandardní specializace 



 Téma 1 – těžba dříví 
 

 Téma 2 – soustřeďování dříví 
 

 Téma 3 – výchova mladých porostů 
 

 Téma 4 – zalesňování 
 

 Téma 5 – údržba a opravy mechanizace 

 













 Možnost zařadit další specializace 
 

 Školy nabízí různý rozsah kvalifikací 
 

 ČLA Trutnov se zaměřuje především na 
lesní lanovky a harvestorové technologie 
 

 













 Autorský kolektiv 
◦ ČLA Trutnov 

◦ SLŠ Křivoklát – Písky 

◦ SŠHL Frýdlant 

◦ SŠLR Bzenec - Přívoz 
 

 NÚV 
 

 Sociální partner 
◦ VLS s. p. 


